強力型ラジアルグリッパ HGRT
2	 www.festo.JP/catalogue/hgrt	 201704
強力型ラジアルグリッパ HGRT
特 長
基本情報
•• 頑丈で高精度な構造により最大
限の耐モーメント性と長寿命を
実現

-G
min.
16 5 5 4 4 4 – 3.1 1.3 5 4 – – 1.2 90 1
20 8.5 8 5 4 5 4.3 4.1 1.6 8 4 – 4 1.2 90 1
25 10 10 5 4.5 6 5.8 5.1 2.1 10 4.5 5.5 – 1.2 90 1
32 9.5 9.5 5 5 7 6.3 5.2 2.1 9.5 5 5.5 – 1.2 90 1
40 14.5 14.5 8.5 5 8 7.8 6.2 2.6 12.5 8.5 5.5 – 1.2 90 1
50 15 15 8.5 5 10 10.55 8.1 3.1 15 8.5 5.5 – 1.2 90 1
1)	� センタリング穴公差±0.02mm
ねじ公差±0.1mm
16	 www.festo.JP/catalogue/hgrt	 201704
型式データ
サイズ 複 動 単動・把持力保持
常時閉
[mm] 製品番号 型 式 製品番号 型 式
16 563904 HGRT-16-A 563905 HGRT-16-A-G2
20 563906 HGRT-20-A 563907 HGRT-20-A-G2
25 563908 HGRT-25-A 563909 HGRT-25-A-G2
32 563910 HGRT-32-A 563911 HGRT-32-A-G2
40 563912 HGRT-40-A 563913 HGRT-40-A-G2
50 563914 HGRT-50-A 563915 HGRT-50-A-G2
型式データ – スペアパーツキット
サイズ
[mm]
製品番号 型 式
16 1459481 HGRT-16
20 1459482 HGRT-20
25 1459483 HGRT-25
32 1459484 HGRT-32
40 1459485 HGRT-40
50 1459486 HGRT-50
強力型ラジアルグリッパ HGRT
テクニカルデータ
201704	 www.festo.jp/catalogue/hgrt	 17
ラジアルグリッパHGRT
アクセサリ
アダプタキット
DHAA
材 質：
アルミアルマイト処理
銅およびPTFE不使用
RoHS対応
-H-	 注 意
キットには組み付けに必要なねじ
やセンタリングスリーブが含まれてい
ます。
連結可能なアクチュエータ	 CADデータのダウンロード www.festo.jp/catalogue
コンビネーション アクチュエータ
サイズ
グリッパ アダプタキット
サイズ 取付姿勢 CRC1) 製品番号	 型 式
DGSL/HGRT DGSL HGRT DHAA
8, 10 16  
2
1273902	 DHAA-G-G6-8-B11-16
12, 16 16   1467524	 DHAA-G-G6-12-B11-16
12, 16 20   1278364	 DHAA-G-G6-12-B11-20
20, 25 25   1468307	 DHAA-G-G6-20-B11-25
25 32   1280494	 DHAA-G-G6-25-B11-32
SLT/HGRT SLT HGRT DHAA
10 16  –
2
1274402	 DHAA-G-G3-10-B11-16
16 20  – 1278980	 DHAA-G-G3-16-B11-20
20 25  – 1279954	 DHAA-G-G3-20-B11-25
25 32  – 1280734	 DHAA-G-G3-25-B11-32
25 40  – 1281448	 DHAA-G-G3-25-B11-40
HMP/HGRT HMP HGRT DHAA
16 25 – 
2
1279797	 DHAA-G-H2-16-B11-25
20 32 –  1280562	 DHAA-G-H2-20-B11-32
25 32 –  1471637	 DHAA-G-H2-25-B11-32
20 40 –  1281049	 DHAA-G-H2-20-B11-40
25 40 –  1472239	 DHAA-G-H2-25-B11-40
DRRD/HGRT DRRD HGRT DHAA
16 16  
2
2185606	 DHAA-G-Q11-16-B11-16
20 20   2184467	 DHAA-G-Q11-20-B11-20
25 25   1741183	 DHAA-G-Q11-25-B11-25
25 32   1743177	 DHAA-G-Q11-25-B11-32
32 25   2184080	 DHAA-G-Q11-32-B11-25
32 32   2184322	 DHAA-G-Q11-32-B11-32
32 40   2184652	 DHAA-G-Q11-32-B11-40
35 40   2185436	 DHAA-G-Q11-35-B11-40
1)	� 耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC2：中程度の保護、屋内使用で結露が発生する場合保護可能、周囲大気に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
18	 www.festo.JP/catalogue/hgrt	 201704

1274347	 DHAA-G-H4-16-B11-16
540882	 HAPG-71-B
25 16
 –
1274347	 DHAA-G-H4-16-B11-16
540883	 HAPG-72-B
HSW/HGRT HSW HGRT DHAA, HAPG
12, 16 16
 – 2
1274347	 DHAA-G-H4-16-B11-16
540882	 HAPG-71-B
EGSL/HGRT EGSL HGRT DHAA
45, 55 20  
2
1278364	 DHAA-G-G6-12-B11-20
45, 55 25   1279418	 DHAA-G-E8-45-B11-25
75 25   1468307	 DHAA-G-G6-20-B11-25
75 32   1280494	 DHAA-G-G6-25-B11-32
ERMB/HGRT ERMB HGRT DHAA
20 20  
2
1465263	 DHAA-G-Q5-20-B11-20
25, 32 25   1279439	 DHAA-G-Q5-25-B11-25
25, 32 32   1468949	 DHAA-G-Q5-25-B11-32
1)	� 耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC2：中程度の保護、屋内使用で結露が発生する場合保護可能、周囲大気に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
201704	 www.festo.jp/catalogue/hgrt	 19
ストローク調整キットHGRT-HR
材 質：
ねじ：鋼
ロックナット：焼き戻し鋼
外形寸法図と型式データ
適用サイズ
[mm]
D1 L1 T5 ß 1 ß 2 ストローク調整範囲
[mm]
質 量
[g]
製品番号 型 式
16 M6 26 4 10 3 20 7 564296 HGRT-HR-16
20 M6 31 5 10 3 25 9 564297 HGRT-HR-20
25 M8 36 6 13 4 30 18 564298 HGRT-HR-25
32 M8 41 7 13 4 35 20 564299 HGRT-HR-32
40 M8 51 8 13 4 45 24 564300 HGRT-HR-40
50 M12 61 10 19 6 50 66 564301 HGRT-HR-50
センサブラケットDASI 材 質：
DASI-B10-25-S8：ポリアミド DASI-B10-40-S12：アルミ
DASI-B10-25-S8 DASI-B10-40-S12
外形寸法図と型式データ